
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 

 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  

Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2294 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          TERÇA-FEIRA, 06 de SETEMBRO de 2022 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2294/2022–|01| - Data 06/09/2022 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 63/2022 
REF.: Pregão Eletrônico Nº 39/2022 
 
PARTES: O Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, 
e a empresa LIGGA TELECOMUNICACOES S.A. , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob nº. 04.368.865/0001-66, com endereço à Rua Treze de Maio, 1062 - CEP: 80051030 - Bairro: São 
Francisco, Curitiba/PR. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de internet em link dedicado para os prédios da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Centro de Referência de Assistência Social – CRAS. 
 
VALOR TOTAL:  R$ 14.154,00 (quatorze mil, cento e cinquenta e quatro reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura, ou seja, até 05/09/2023. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 06/09/2022. 
Edição: 2294/2022–|02| - Data 06/09/2022 

EXTRATO DO CONTRATO N° 64/2022 
REF.: Pregão Eletrônico Nº 41/2022 
 
PARTES: O Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 
CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, 
e a empresa CARLOS EDUARDO SILVEIRA ALVES 47600543087, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob nº. 37.527.668/0001-00, com endereço à Rua 2850, 233, AP. 101 - CEP: 88330363 - 
Bairro: Centro, Balneário Camboriú/SC. 

 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova 
Santa Bárbara. 
 
VALOR TOTAL:  R$ 753,04 (setecentos e cinquenta e três reais e quatro centavos). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura, ou seja, até 04/11/2022. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
RECURSOS: Emenda Parlamentar n° 202020380004, referente ao Programa de Estruturação da Rede de Serviços do SUAS (Sistema 
único de Assistência Social). 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 06/09/2022.



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 2294/2022–|03| - Data 06/09/2022 

EXTRATO DA  ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 119/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 06/09/2022 a 05/09/2023. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO 
CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15 
Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 
Lote Item Código 

do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 008 
- Lote 008 

1 5625 Cimento com 50 Kg CPII E 32  VOTORAN SACO 350,00 34,54 12.089,00 

LOTE: 018 
- Lote 018 

1 3213 Furadeira com impacto 110 
volts velocidade variável, 
reversível, capacidade de ½", 
potência 550 watts, rotação 
3.000 RPM, acompanha 
mandril com chave  

SKIL - 6602 UN 1,00 290,47 290,47 

LOTE: 023 
- Lote 023 

1 9227 Parafusadeira furadeira 12v 
com 1 bateria, 1 carregador e 
maleta, velocidade 700 rpm 

DWT - PFD 
012 

KIT 2,00 377,95 755,90 

TOTAL 13.135,37 
 
Edição: 2294/2022–|04| - Data 06/09/2022 
 

EXTRATO DA  ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 120/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 06/09/2022 a 05/09/2023. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA: G. P. A GERENCIAMENTO E PROJET OS EIRELI  
CNPJ sob nº. 11.175.931/0001-47 
Rua Henrique Schwerin, 766- Sala 01 - CEP: 99701506 - Bairro: Centro, Erechim/RS 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 
Lote Item Código 

do 
produto/
serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 029 - 
Lote 029 

1 9226 Tacha refletiva de sinalização 
amarela, bidirecional 
(refletiva nos dois lados); 
Material: resina; Dimensão: 
10 x 10 x 2 cm, com pino de 
fixação  

INOPLASTIC 
INOPLASTIC 

UN 100,00 13,99 1.399,00 

LOTE: 030 - 
Lote 030 

1 9634 Tachão de proteção 
250x150x50mm   

INOPLASTIC 
INOPLASTIC 

UN 100,00 33,99 3.399,00 

TOTAL 4.798,00 
 
Edição: 2294/2022–|05| - Data 06/09/2022 

EXTRATO DA  ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 121/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 06/09/2022 a 05/09/2023. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA: RODRIGUES DA SILVA & SANTOS LT DA 
CNPJ sob nº. 33.111.195/0001-04 
Avenida Walter Guimaraes da Costa, 276 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 
Lote Item Código 

do 
produto/s
erviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 
- Lote 001 

1 7365 Aço CA 50 A ½" com 12 m   Arcelor 
Arcelor 

UN 50,00 97,84 4.892,00 

LOTE: 002 
- Lote 002 

1 5018 Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m   Arcelor 
Arcelor 

UN 100,00 63,30 6.330,00 

LOTE: 003 
- Lote 003 

1 5020 Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m    Arcelor 
Arcelor 

UN 200,00 14,35 2.870,00 

LOTE: 004 
- Lote 004 

1 8368 Alicate de bico reto 8 pol   MTX 
MTX 

UN 2,00 35,08 70,16 

LOTE: 005 
- Lote 005 

1 8828 Alicate de corte diagonal 
emborrachado 6"   

MTX 
MTX 

UN 2,00 29,70 59,40 

LOTE: 006 
- Lote 006 

1 2064 Bucha plástica para fixação 6 mm  
 
  

SM SM UN 200,00 0,11 22,00 

LOTE: 007 
- Lote 007 

1 2121 Bucha plástica para fixação 8 mm  
 
  

SM SM UN 200,00 0,27 54,00 

LOTE: 009 
- Lote 009 

1 9635 Compount adesivo- 1 kg - adesivo 
estrutural de base epóxi   

Quartzolit 
Quartzolit 

UN 10,00 69,25 692,50 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

LOTE: 010 
- Lote 010 

1 9630 Cumeeira Normal Multilit 20 
Graus sem Amianto 6mm   

Imbralit 
Imbralit 

UN 10,00 64,90 649,00 

LOTE: 011 
- Lote 011 

1 7393 Enforca gato Pcte com 100 und Atopy 
Atopy 

PCTE 5,00 15,60 78,00 

LOTE: 012 
- Lote 012 

1 7395 Escada metálica com 7 degraus, 
com cinta de segurança   

Maestro 
Maestro 

UN 3,00 260,00 780,00 

LOTE: 013 
- Lote 013 

1 9627 Eternit 6mm com 2,13 M x 1,10 M 
de comprimento   

Brasilit 
Brasilit 

UN 20,00 75,75 1.515,00 

LOTE: 014 
- Lote 014 

1 2435 Fio elétrico sólido 1,5 mm Rolo 
com 100 mts  

Qualiflex 
Qualiflex 

ROLO 2,00 179,80 359,60 

LOTE: 015 
- Lote 015 

1 3281 Fita veda rosca de 1,8 mm de 
largura e 10 m      

Amanco 
Amanco 

ROLO 40,00 4,50 180,00 

LOTE: 016 
- Lote 016 

1 9632 Forro de pinus 3,00 m x 10 cm   SM SM M² 45,00 30,70 1.381,50 

LOTE: 017 
- Lote 017 

1 9625 Forro PVC 6.00 M de 
comprimento   

Bariri 
Bariri 

M² 60,00 24,85 1.491,00 

LOTE: 019 
- Lote 019 

1 9628 Haste Para Fixação de Telha 1/4 X 
300mm   

SM SM UN 40,00 2,88 115,20 

LOTE: 021 
- Lote 021 

1 7412 Lavadora de Alta Pressão 
Residencial com Chave elétrica 
Vedada contra água, com Bico 
Regulável que permita várias 
opções de abertura de acordo com 
a necessidade do trabalho, com 
Gatilho com trava de segurança ou 
para uso contínuo, Motor: Com 
protetor térmico no mínimo 1,6 cv 
- 110 V/ 2,0 cv - 220V, Pressão de 
trabalho: 1.300 lbf/pol² / 90 bar - 
110 V 1.450 lbf/pol² / 100 bar 220 
V, Vazão mínima 6 l/min / 360 l/h. 

Worker 
Worker 

UN 3,00 555,00 1.665,00 

LOTE: 022 
- Lote 022 

1 9626 Meia cana PVC 3 M   Bariri 
Bariri 

M² 90,00 15,75 1.417,50 

LOTE: 024 
- Lote 024 

1 9629 Parafuso 1/4 X 75mm   SM SM UN 50,00 0,88 44,00 

LOTE: 025 
- Lote 025 

1 1943 Rebite de repuxo de alumínio tipo 
pop 3.2 x 10 mm. Pcte com 100 
unid  

SM SM PCTE 10,00 14,25 142,50 

LOTE: 026 
- Lote 026 

1 2681 Sifão de PVC flexível conjugado 
para tanque de 2 bocas   

Blukit 
Blukit 

UN 20,00 19,70 394,00 

LOTE: 027 
- Lote 027 

1 1965 Sifão de PVC flexível para pia   Blukit 
Blukit 

UN 60,00 10,40 624,00 

LOTE: 028 
- Lote 028 

1 9631 Tabuas de cambará 2,5 cm x 20 
cm x 4m   

SM SM UN 20,00 131,80 2.636,00 

LOTE: 031 
- Lote 031 

1 9623 Tela mosquiteira 
aproximadamente 1,00m rolo com 
50 mts   

SM SM ROLO 2,00 173,60 347,20 

LOTE: 033 
- Lote 033 

1 2348 Thinner 2.900 lata com 5 lt   Itaqua 
Itaqua 

UN 25,00 116,00 2.900,00 

LOTE: 034 
- Lote 034 

1 2442 Tinta emborrachada para 
demarcação, lata com 18 lt cor a 
definir   

Grafftex 
Grafftex 

LATA 30,00 562,80 16.884,00 

LOTE: 035 
- Lote 035 

1 9624 Torneira p/ lavatório 1/4, mesa  Marcheza
n  

UN 20,00 52,45 1.049,00 

LOTE: 036 
- Lote 036 

1 1691 Viga de cambara medindo aprox. 
5m x 10 cm  

SM SM UN 15,00 107,95 1.619,25 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

TOTAL 51.261,81 
 

 
2294/2022–|06| - Data 06/09/2022 

EXTRATO DA  ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 122/2022 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos, de construção e outros, para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 06/09/2022 a 05/09/2023. 
 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCELO SIMONI 
CNPJ sob nº. 04.664.811/0001-48 
Rua Manoel Teixeira 50 - CEP: 99950000 - Bairro: Centro, Tapejara/RS 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 
Lote Item Código 

do 
produto/
serviço 

Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 020 - 
Lote 020 

1 5072 Holofote Refletor Led 200W Branco 
Frio Slim   

led led UN 40,00 122,00 4.880,00 

TOTAL 4.880,00 
 
2294/2022–|07| - Data 06/09/2022 

AVISO DE CONCESSÃO DE PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO PARA 
SANEAMENTO 

(ART. 48, §3º DA LEI 8.666/93) 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 80/2022 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada no tratamento e destinação final de resíduos urbanos. 
 
 

A Comissão de Pregão do Município de Nova Santa Bárbara, designada pela Portaria n° 012/2022, 
em conformidade com o §3º do Art.48 da Lei 8.666/93, decide CONCEDER o prazo de 08 (oito) dias úteis para que a 
empresa inabilitada no Pregão Presencial n° 44/2022, SANETRAN - SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI , CNPJ n° 
95.391.876/0001-12, apresente a documentação que ensejou sua inabilitação. 
 
 

Nova Santa Bárbara, 06 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 012/2022 

 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

2294/2022–|08| - Data 06/09/2022 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 316/2022 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 800,00 (OITOCENTOS REAIS) 
Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA 

AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO , PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 06/09/2022 
Nº do Pagamento: 4488/2022 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

2294/2022–|09| - Data 06/09/2022 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 317/2022 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
Servidor: CICERO MIGUEL DE LIRA 
Cargo: Motorista 
Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 
Valor (R$): 800,00 (OITOCENTOS REAIS) 
Destino: VIAGEM FORA DO MUNICIPIO 
Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇAO DE DIARIA 

AO MOTORISTA CICERO MIGUEL DE LIRA , PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 06/09/2022 
Nº do Pagamento: 4489/2022 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-

online 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2294/2022 – |10| - Data 06/09/2022 

 Resolução Nº.........04/2022 

DATA:.....................31/08/2022 

SÚMULA.................Estabelece a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso e dá outras providências.  

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 8º da Lei Complementar 101/2000, de 04 

de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 

                                                                                                                                                                                                                                                          

Art. 1º - Fica estabelecida a programação Financeira do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, a seguir descrita: 

   

1. De todos os recursos financeiros orçamentários que compuserem a Receita Mensal do Município, estará sendo destinado um percentual de até 54% (cinquenta e quatro por 

cento) da Receita Corrente Líquida para o Executivo Municipal e até 6% (seis por cento) para o Legislativo Municipal, para custeio da Folha de Pagamento e Encargos Sociais; 

 

2. A prioridade nº 01 da Administração Municipal é a quitação dos compromissos com a respectiva Folha de Pagamento do Pessoal e Encargos Sociais; 

 

3. A programação Financeira atenderá ainda os demais compromissos do Executivo e Legislativo Municipal, tanto com os precatórios judiciais, como cronológica de 

apresentação das despesas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA ADMINISTRAÇÃO DIRETA – 2022 
 

II – Atos do Poder Legislativo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
CRONOGRAMA FINANCEIRO BIMESTRAL  

Descrição  1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total 
Receitas Correntes         
Receitas Correntes IntraOrçamentárias         
Total das Receitas Correntes        
Receitas de Capital       0,00 
Receitas de Capital IntraOrçamentárias       0,00 
Total das Receitas de Capital       0,00 

Total das Receitas        
Despesas Correntes     83.000,00 83.000,00 83.000,00 249.000,00 
Despesas Correntes IntraOrçamentárias        
Total das Despesas Correntes     83.000,00 83.000,00 83.000,00 249.000,00 
Despesa de Capital    4.997,33 4.997,33 4.997,34 14.992,00 
Despesa de Capital IntraOrçamentária        
Total das Despesas de Capital    4.997,33 4.997,33 4.997,34 14.992,00 

Total das Despesas     87.997,33 87.997,33 
87.997,33  

263.992,00 
Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 

Receitas Correntes  
Descrição  1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total 

Fontes livres ou não vinculadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 

  
Fontes vinculadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        
        
Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
        

Despesas Correntes  
Descrição  1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total 

Fontes livres ou não vinculadas    83.000,00 83.000,00 83.000,00 249.000,00 
Fontes vinculadas        
        
        
Total       0,00 
        



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

Despesas de Capital 
Descrição  1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total 

Fontes livres ou não vinculadas    4.997,33 4.997,33 4.997,34 14.992,00 
Fontes vinculadas         
        
        
        
Total        

 
        

 
 

Art. 2º - Referindo-nos ao cronograma de Execução Mensal de Desembolso, observar-se-á obrigatoriamente a relação Receita/Despesa, sendo que, em nenhuma hipótese a 
Despesa poderá ser maior que a Receita, de modo inclusive para preservar o equilíbrio das contas públicas e estabelecer a formação da Capacidade de Endividamento do Município.    

 
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO ADMINISTRAÇÃO DIRETA  

 
CRONOGRAMA 2022 – R$ 1,00 

 
Janeiro Fevereiro Março Abril  Maio Junho 

      
 

Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro 
 52.798,40 52.798,40 52.798,40 52.798,40 52.798,40 
      

 
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Nova Santa Bárbara, 31 Agosto de 2022. 

 
 
 

Antônio Claúdio Ferreira da Cruz 
Presidente da Câmara Municipal



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

       Não há publicações para a presente data. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

III  – Publicidade 


		2022-09-06T15:57:42-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




